
  

 

 

        

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
52° Distretto Scolastico 

ISTITUTO COMPRENSIVO S. LUCIA 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Piazza F. Baldi -  Fraz. S. Lucia 84013 Cava de’ Tirreni (SA)  
Sito Web: www.icsantaluciacava.edu.it    
e-mail:  saic8b100c@istruzione.it   Pec: saic8b100c@pec.istruzione.it   
Tel. 089 2966809                     CF  95178990651 

 
 

DELIBERE DEL COLLEGIO DOCENTI DEL 30 NOVEMBRE 2023 

 

1. Corso di economia pratica del Riuso a cura del personale esperto del Mercatino Franchising di 

Cava de’ Tirreni per alunni della Primaria e SSPG  

DELIBERA N 35 

IL COLLEGIO 

VISTA la Legge 107/2015 

TENUTO CONTO dell’autonomia decisionale di ciascuna istituzione scolastica come da DPR 275/99  

DELIBERA 

di approvare all’unanimità il Corso di economia pratica del Riuso a cura del personale esperto del 

Mercatino Franchising di Cava de’ Tirreni. 

 

2. “Più Scuola Più Sostenibile” – Accendi la tua idea per il futuro: Progetto-Concorso della 

Metellia srl per alunni della SSPG: partecipazione e individuazione del referente  

 

DELIBERA N 36 

IL COLLEGIO 

VISTA la legge 107/2015  

ACQUISITA la disponibilità del prof Magliano 

TENUTO CONTO dell’autonomia decisionale di ciascuna istituzione scolastica come da DPR 275/99 

DELIBERA 

di approvare all’unanimità la partecipazione al progetto proposto dalla Metellia servizi e di individuare 

quale docente referente il Prof. Magliano Salvatore. 

 

3. “ORTO BIMBI EDUCATION” - Progetto Educativo di Sostenibilità Ambientale  

DELIBERA N 37 

IL COLLEGIO 

VISTA la legge 107/2015  

TENUTO CONTO dell’autonomia decisionale di ciascuna istituzione scolastica come da DPR 275/99 

DELIBERA 

di approvare all’unanimità la partecipazione al progetto “ORTO BIMBI EDUCATION”  

 

4. Progetto Scuola Attiva kids: adesione classi seconde e terze Primaria  

DELIBERA N 38 

IL COLLEGIO 

VISTA la nota 4751 del 09/11/2023 del MIM 

VISTA la legge 107/2015  

TENUTO CONTO dell’autonomia decisionale di ciascuna istituzione scolastica come da DPR 275/99 

DELIBERA 

http://www.icsantaluciacava.edu.it/
mailto:saic8b100c@istruzione.it
mailto:saic8b100c@pec.istruzione.it




  

all’unanimità di ratificare la partecipazione al progetto nazionale “Scuola Attiva Kids” per la Scuola 

primaria a.s. 2023/2024 

 

5. Individuazione del docente referente di Istituto per Scuola Attiva Kids 

DELIBERA N 39 

IL COLLEGIO 

VISTA la nota 4751 del 09/11/2023 del MIM 

ACQUISITA la disponibilità della docente Cammarota 

VISTA la legge 107/2015  

TENUTO CONTO dell’autonomia decisionale di ciascuna istituzione scolastica come da DPR 275/99 

DELIBERA 

all’unanimità di individuare quale referente la docente Cammarota Raffaela.   

 

6. Rinnovo Convenzione con Cooperativa Lithodora per attività di supporto psicologico  

DELIBERA N 40 

IL COLLEGIO 

VISTA la Convenzione stipulata lo scorso anno con la cooperativa 

VISTA la legge 107/2015 

TENUTO CONTO dell’autonomia decisionale di ciascuna istituzione scolastica come da DPR 275/99  

VISTO il  RAV e il PTOF in relazione alle priorità e agli obiettivi di traguardo individuati 

DELIBERA 

all’unanimità di rinnovare la proposta di collaborazione con la Cooperativa Lithodora, da sottoporre 

all’esame del Consiglio di Istituto nella prima seduta utile. 

 

7. PNRR - Azione di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche, ex nota 0132935 

del 15/11/2023  

DELIBERA N 41 

IL COLLEGIO 

VISTA la nota n.0132935 del 15/11/2023 

VISTA la legge 107/2015 

TENUTO CONTO dell’autonomia decisionale di ciascuna istituzione scolastica come da DPR 275/99  

DELIBERA 

all’unanimità partecipare all’azione di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche  

 

8. PNRR - Azione di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche, ex nota 0132935 

del 15/11/2023: individuazione del gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le 

STEM e il multilinguismo (linea di intervento A)  

DELIBERA N 42 

IL COLLEGIO 

VISTA la nota n.0132935 del 15/11/2023 

VISTA la legge 107/2015 

ACQUISITA la disponibilità delle docenti 

TENUTO CONTO dell’autonomia decisionale di ciascuna istituzione scolastica come da DPR 275/99  

DELIBERA 

all’unanimità di individuare le docenti Sabatino Paola, Lamberti Lucia, Rega Anna Barbara, Silvestro 

Rossella, per il gruppo di lavoro della linea di intervento A  

 

9. PNRR - Azione di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche, ex nota 0132935 

del 15/11/2023: individuazione del gruppo di lavoro per il multilinguismo (linea di intervento B)  

DELIBERA N 43 

IL COLLEGIO 

VISTA la nota n.0132935 del 15/11/2023 

VISTA la legge 107/2015 



  

ACQUISITA la disponibilità delle docenti 

TENUTO CONTO dell’autonomia decisionale di ciascuna istituzione scolastica come da DPR 275/99  

DELIBERA 

all’unanimità di individuare le docenti Sabatino Paola, Lamberti Lucia, Faella Anna, Silvestro 

Rossella, per il gruppo di lavoro della linea di intervento B  

 

10. Agenda Sud: Avviso MIM n.134894 del 21/11/2023 - Azione10.2.2 del PON Scuola 2014- 2020 

Istruzione primaria  

DELIBERA N 44 

IL COLLEGIO 

VISTO l’avviso n 134894 del 21/11/2023 del MIM 

VISTA la legge 107/2015 

TENUTO CONTO dell’autonomia decisionale di ciascuna istituzione scolastica come da DPR 275/99  

DELIBERA 

all’unanimità di aderire al progetto Agenda Sud del MIM, così come proposto dalla Dirigente, e di 

delegare la progettazione ai docenti del NIV 

 

11. PTOF 2022-2025: integrazioni/variazioni per l’annualità in corso da sottoporre 

all’approvazione del Consiglio di Istituto  

DELIBERA N 45 

IL COLLEGIO 

VISTA la legge 107/2015  

PRESO ATTO delle modifiche così come illustrate 

VISTO il PTOF 2022/2025 

TENUTO CONTO dell’autonomia decisionale di ciascuna istituzione scolastica come da DPR 275/99  

TENUTO CONTO in particolare dell’autonomia didattica come da art 4 comma 2 del DPR 275/99 

DELIBERA 

all’unanimità di approvare le integrazioni/variazioni da sottoporre all’approvazione del Consiglio di 

Istituto nella prima seduta utile. 

 

12. Pianificazione attività curricolari ed extracurricolari periodo natalizio.  

DELIBERA N. 46 

IL COLLEGIO 

TENUTO CONTO dell’autonomia decisionale di ciascuna Istituzione scolastica come da DPR 

275/99  

RECEPITE le pianificazioni delle docenti responsabili di plesso 

DELIBERA 

all’unanimità di approvare la pianificazione delle attività natalizie. 

DELIBERA N. 47 

Esauriti gli argomenti all’o.d.g. la docente verbalizzante, Anna Barbara Rega, dà lettura del verbale per 

sottoporlo all’approvazione del Collegio dei docenti.  

 

CONFORME ALL’ORIGINALE AGLI ATTI 

 
 

La Dirigente scolastica 
Gabriella LIBERTI 

documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2023-12-04T09:24:40+0100
	GABRIELLA LIBERTI




